
 

 

                                        Uchwała Nr I/88/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 3 czerwca 2014 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za 2013 rok. 

 

 

 

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2012r., poz.1113 ze zm.) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
 
1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 
 

 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie 
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za 2013 rok, formułując uwagi zawarte w 
uzasadnieniu.  
 
 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 28 maja bieżącego roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie w sprawie udzielenia absolutorium 
dla Burmistrza Rzgowa za rok 2013, opinię Komisji Rewizyjnej z dnia 20 maja 2014 roku 
dotyczącą rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2013 
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, opinią RIO w Łodzi oraz sprawozdania 
finansowego za rok 2013, a także potwierdzony za zgodność z oryginałem protokół z 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 20 maja 2014 roku oraz potwierdzoną za zgodność 
z oryginałem listę obecności z ww. posiedzenia Komisji.   

Z treści przedłożonych Izbie dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady 
Miejskiej w Rzgowie rozpatrzyła: sprawozdanie z wykonania budżetu Rzgowa za rok 2013,  
sprawozdanie finansowe sporządzone za wskazany wyżej okres sprawozdawczy oraz   
informację o stanie mienia komunalnego. Komisja zapoznała się także z opinią Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za rok 2013, jak również wysłuchała wyjaśnień złożonych przez z-cę Skarbnika.  



Weryfikując sprawozdanie z wykonania budżetu Rzgowa za 2013 rok Komisja 
Rewizyjna poddała analizie wielkości budżetu planowane na początku roku, jak i plan 
ustalony na koniec roku budżetowego. Komisja rozpatrzyła w tym zakresie także poziom i 
wielkość zrealizowanych dochodów i wydatków, w tym bieżących i majątkowych. Komisja 
wskazała, że w wykonaniu budżet zamknął się nadwyżką w wysokości 1.647.576,27 zł. 
Komisja poddała również analizie pozyskanie w roku 2013 środków zewnętrznych, 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, pozwalających na współfinansowanie zadań 
ujętych w budżecie.  Komisja szczegółowo zweryfikowała zobowiązania Rzgowa na koniec 
2013 roku, wskazując przy tym, że w 2013 roku Gmina zaciągnęła przychody w postaci 
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na kwotę 400.000 zł. Ustalając 
stan zadłużenia na 31.12.2013 roku Komisja wskazała, że wynosi on 3.004.361 zł i wynika 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów długoterminowych. Komisja stwierdziła, że na koniec 
2013 roku w jednostce nie wystąpiły zobowiązania z tytułu poręczeń i gwarancji, jak 
również z tytułu papierów wartościowych. Komisja nie wniosła uwag do rozpatrywanej 
informacji o stanie mienia komunalnego, jak również sprawozdania finansowego za 2013 
rok. Nadto, Komisja omówiła również stan finansów Rzgowa w kontekście założeń 
wieloletniej prognozy finansowej oraz obowiązującego od 2014 roku nowego wskaźnika 
obliczania zadłużenia jednostek samorządu terytorialnego.  

Jak wynika z przesłanych Izbie dokumentów w toku posiedzenia Komisji w dniu 20 maja 
2014 roku przeprowadzono dwa głosowania. W pierwszym głosowaniu członkowie Komisji 
pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie Burmistrza Rzgowa z wykonania budżetu 2013 
roku, natomiast w wyniku drugiego głosowania Komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem 
o udzielenie absolutorium dla Burmistrza z tytułu wykonania budżetu 2013 roku.  

W wyniku analizy doręczonych Izbie dokumentów Skład Orzekający formułuje następujące 
uwagi: 1) w opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 20 maja 2014 roku 
na s. 1 wskazano, że po zmianach dokonanych w budżecie, na koniec 2013 roku plan 
dochodów wyniósł: 33.799.377,12 zł. Skład Orzekający zwraca uwagę, że z przedłożonego 
przez Burmistrza Rzgowa sprawozdania z wykonania budżetu 2013 roku, wynika że 
planowane na dzień 31.12.2013 roku dochody ogółem stanowiły kwotę: 35.799.377,12 zł. 
Skład wskazuje przy tym, że prawidłową kwotę zaplanowanych na koniec 2013 roku 
dochodów ogółem podano na s. 3 opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie z 
dnia 20 maja 2014 roku oraz na s. 1 protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej;  
2) w opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 20 maja 2014 roku na s. 3 
podano dane w zakresie planu/wykonania wydatków ogółem, planu/wykonania wydatków 
bieżących i majątkowych oraz poziomu ich wykonania w stosunku do planu, nie znajdujące 
odzwierciedlenia w przedłożonym sprawozdaniu za 2013 rok; są to dane dotyczące planu i 
wykonania wydatków roku 2012; jednocześnie Skład Orzekający wskazuje, że z protokołu 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej (s.1) wynika, że Komisja analizowała dane dotyczące 
planu/wykonania wydatków za rok 2013; 3) na s. 1 protokołu z posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej podano plan dochodów bieżących na koniec 2013 roku w wysokości 
35.625.447,12 zł, zaś kwota wynikająca ze sprawozdania wynosi 34.625.447,12 zł. 
Prawidłową wielkość planu dochodów bieżących na koniec 2013 podano na s. 3 opinii 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 20 maja 2014 roku. Skład Orzekający 
wskazuje ponadto, że na s. 2 protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej podano kwotę 
wykonanych przychodów w wysokości 6.376.937,27 zł, która to wielkość wynikała z 
pierwotnej wersji sprawozdania. Po korekcie sprawozdania wykonane przychody stanowią 
kwotę 6.018.037,71 zł.  

Zdaniem Składu Orzekającego wskazane wyżej omyłki nie wpłynęły w istotny sposób na 
merytoryczną treść opinii Komisji Rewizyjnej, bowiem miały charakter oczywistych omyłek 
i dotyczyły jedynie części danych budżetu roku 2013 analizowanych przez Komisję. 
Jednakże, w ocenie Składu Orzekającego omyłki znajdujące się w opinii Komisji Rewizyjnej 



Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 20 maja 2014 roku, pod którą podpisali się członkowie 
Komisji,  powinny zostać sprostowane podczas sesji absolutoryjnej.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 885  
ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 


